
 1  

 

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 76 comma 1 

e 2 lett. c) e comma 7 del D.Lgs. n. 36/2023, svolta mediante piattaforma di intermediazione 

telematica Sintel, per l’affidamento di un “Service per sistemi emocromocitometrici”, occorrente 

alla S.C. Patologia Clinica del P.O. Levante Ligure per un periodo di 12 mesi. Nomina commissione 

giudicatrice. 

 

 

 

Struttura proponente: S.C. Programmazione e Gestione Acquisti, Gestione Magazzino Economale 

S.S.D.:  

Dirigente proponente: Dott. Marco LUGLI 

Responsabile del procedimento: Dott. Marco LUGLI 

Estensore del Provvedimento: Dott.ssa Ilaria GALANTE 

Responsabile Unico del Progetto: Dott. Marco LUGLI 

Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto:  

 

Importo di spesa  

 

Anno  

 

Anno  

 

Anno  

 

Direttore SC  Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione anno   

Nr. Conto di bilancio Autorizzazione spesa nr. 

  

 

Comporta costi NO 

 

 

Allegati: 

 

 

Da trasmettere a: 
 

per competenza: 
 

 

per conoscenza: 

 
 

Determinazione 0000861//2024 del 19/08/2024 Pagina 1 di 5



 2  

 

OGGETTO: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 76 

comma 1 e 2 lett. c) e comma 7 del D.Lgs. n. 36/2023, svolta mediante piattaforma di 

intermediazione telematica Sintel, per l’affidamento di un “Service per sistemi 

emocromocitometrici”, occorrente alla S.C. Patologia Clinica del P.O. Levante Ligure per un 

periodo di 12 mesi. Nomina commissione giudicatrice. 

 

IL  DIRETTORE F.F. 

S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ACQUISTI, GESTIONE MAGAZZINO ECONOMALE 

 

Richiamati i principi sanciti dal D. Lgs 502/92 e s.m.i. e dal D. Lgs. 165/2001 in materia di 

responsabilità ed autonomia organizzativa dei dirigenti della Pubblica Amministrazione. 

Viste: 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria”; 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 

Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 

Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali 

in materia sanitaria e sociosanitaria)”. 

 

Visto l’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

Considerato che con deliberazione n. 193 dell’ 8.3.2023 è stato approvato il regolamento attuativo 

dell’atto aziendale in materia di adozione di determinazioni dirigenziali e disposta l’emanazione da 

parte dei dirigenti degli atti conclusivi di procedimento aventi natura non discrezionale, bensì 

meramente esecutiva ed applicativa di leggi, regolamenti e contratti. 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui sopra. 

Premesso che: 

• con Deliberazione n. 976 del 01/12/2023 veniva indetta la “Procedura negoziata senza 

pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 76 comma 1 e 2 lett. c) e comma 7 del 

D.Lgs. n. 36/2023, svolta mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per 

l’affidamento di un “Service per sistemi emocromocitometrici”, occorrente alla S.C. 

Patologia Clinica del P.O. Levante Ligure per un periodo di 12 mesi.”; 

• in data 17/07/2024 è stata avviata la procedura in oggetto, mediante piattaforma telematica 

Sintel (ID 186722270), fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 

10:00 del giorno 29/07/2024, alla quale ha partecipato un solo operatore economico; 

Dato atto che, a norma della lettera d’invito, la procedura in oggetto è da aggiudicare con il criterio 

di cui all’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. (criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa basata sul miglior rapporto qualità/prezzo) e che la valutazione qualitativa dei prodotti 

proposti dalle ditte partecipanti alla gara è, pertanto, demandata ad apposita commissione 

giudicatrice all’uopo costituita; 

Determinazione 0000861//2024 del 19/08/2024 Pagina 2 di 5



 3  

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice preposta all’esame 

dell’offerta tecnica, per la composizione della quale sono state prese in considerazione 

professionalità interne di esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, quali: 

 

Presidente Dott.ssa Monica VIGNALI Dirigente Biologo 

Componente Dott.ssa Patrizia TONARELLI Dirigente Biologo 

Componente Dott.ssa Anna ROMITI TSLB 

 

Dato atto che: 

• tutti gli esperti come sopra individuati, sentiti per le vie brevi, hanno comunicato la propria 

disponibilità all’accettazione dell’incarico; 

• è stata acquisita dai sunnominati esperti, quale condizione di validità ed efficacia della 

nomina, idonea dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse 

per l’oggetto di gara, oltreché curriculum aggiornato, che saranno pubblicati, qualora non 

fossero già presenti, ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. 36/2023, nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente del profilo del committente (al sito web www.asl5.liguria.it); 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

Attestata la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità del presente atto, nonché l’assenza 

di situazione di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del D.P.R. 

16.4.2013 n. 62 e dal Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione n. 271 del 

14.03.2024; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, la commissione giudicatrice per 

la procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 76 comma 1 e 

2 lett. c) e comma 7 del D.Lgs. n. 36/2023, svolta mediante piattaforma di intermediazione 

telematica Sintel, per l’affidamento di un “Service per sistemi emocromocitometrici”, occorrente 

alla S.C. Patologia Clinica del P.O. Levante Ligure per un periodo di 12 mesi, come di seguito 

rappresentata: 

 

Presidente Dott.ssa Monica VIGNALI Dirigente Biologo 

Componente Dott.ssa Patrizia TONARELLI Dirigente Biologo 

Componente Dott.ssa Anna ROMITI TSLB 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e alla S.C. Affari Generali e Legali per 

la sua pubblicazione all’Albo Aziendale; 

Determinazione 0000861//2024 del 19/08/2024 Pagina 3 di 5

http://www.asl5.liguria.it/


 4  

4. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua 

registrazione e numerazione da parte della S.C. Affari Generali e Legali. 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ACQUISTI, GESTIONE MAGAZZINO ECONOMALE 

(Dott. Marco LUGLI) 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  

 è 

 non è 

soggetto a data protection 

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5 , ai sensi della normativa vigente. 

 

Determinazione 0000861//2024 del 19/08/2024 Pagina 4 di 5



4C-8F-5B-A6-07-68-F6-73-65-1F-08-FB-26-98-A7-7E-82-32-18-57

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 13/08/2024 12:11:13

S.N. Certificato: 3D528BD7

Validità certificato dal 26/10/2021 08:56:02 al 26/10/2024 08:56:02

Soggetto: MARCO LUGLI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 13/08/2024 10:42:29

S.N. Certificato: 5EEC658E

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Determinazione 0000861//2024 del 19/08/2024 Pagina 5 di 5


